Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0^, 2021 № Щ

с. Белый Яр

О внесении изменений в
муниципальную
«Модернизация и

программу
реформирование

жилищно-коммунального хозяйства
Алтайского района на 2021-2025
годы», утвержденную постановлением
администрации Алтайского района
от 15.10.2020 №432

Руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования
Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в раздел 4 муниципальной программы
«Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства
Алтайского района на 2021-2025 годы», утверждённой постановлением
администрации Алтайского района от 15.10.2020 № 432 (в ред. от 01.03.2021
№ 148, 16.04.2021 № 290, 25.06.2021 № 488, от 07.07.2021 № 509, от 28.07.2021
№ 559, от 31.08.2021 № 680, от 21.09.2021 № 732, от 12.11.2021 № 833),
следующее изменения:

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

« Объемы Общий объём финансирования на весь срок реализации
бюджетных Программы составляет 137 833,3 тыс. рублей, в том числе по
ассигнований годам:

2021 год - 15835,3 тыс. рублей;
2022 год - 23 240,0 тыс. рублей;
2023 год - 16 420,0 тыс. рублей;
2024 год - 11 005,0 тыс. рублей;
2025 год - 71 333,0 тыс. рублей.

1.2. Задачу 1 таблицы раздела 4 «Информация о ресурсном обеспечении
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

2

№
п/п Наименование мероприятия

ГРБС
(ответственный
исполнитель)

Всего по
годам, тыс.

рублей

Объёмы бюджетных ассигнований по годам:

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача 1. Обеспечение безаварийного функционирования коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения

1
Основное мероприятие 1.
«Модернизация тепловых сетей и
котельного оборудования»

Управление
финансов

администрации
Алтайского

района

16 059,4 5 619,4 3 880,0 2 750,0 1 150,0 2 660,0

1.1

Мероприятие 1.1.
«Техническое перевооружение
тепловых сетей и котельного
оборудования», из них:

16 059,4 5 619,4 3 880,0 2 750,0 1 150,0 2 660,0

1.1.1 Замена котлов: 4 108,0 738,0 220,0 1 550,0 0 1 600,0
1.1.1.1 с. Аршаново 1 600,0 - - - - 1 600,0
1.1.1.2 с. Белый Яр 200,0 - 200,0 - - -
1.1.1.3 с. Кирово 20,0 - 20,0 - -
1.1.1.4 с. Очуры 750,0 - - 750,0 - -
1.1.1.5 п. Изыхские Копи 1 538,0 738,0 - 800,0 - -
1.1.2 Замена циклонов: 580,0 - 400,0 0 0 180,0

1.1.2.1 с. Кирово 200,0 - 200,0 - - -
1.1.2.2 с. Очуры 180,0 - - - - 180,0
1.1.2.3 п. Изыхские Копи 200,0 - 200,0 - - -

1.1.3 Замена дымососов, циркуляционных
насосов, вентиляторов поддува: 900,0 - 300,0 - 280,0 320,0

1.1.3.1 с. Аршаново 280,0 - - - 280,0 -
1.1.3.2 с. Очуры 320,0 - - - - 320,0
1.1.3.3 п. Изыхские Копи 300,0 - 300,0 - - -
1.1.4 Ремонт здания котельной: 470,0 - 360,0 - 50,0 60,0

1.1.4.1 с. Кирово 300,0 - 300,0 - - -

3

1.1.4.2 с. Очуры 90,0 - 30,0 - - 60,0
1.1.4.3 с. Новороссийское

Управление
финансов

администрации
Алтайского

района

80,0 - 30,0 - 50,0 -

1.1.5 Реконструкция здания котельной
п. Изыхские Копи 1 200,0 - - 1 200,0 - -

1.1.6 Капитальный ремонт тепловых сетей: 2550,0 180,0 1 400,0 - 470,0 500,0
1.1.6.1 с.Аршаново 470,0 - - - 470,0 -
1.1.6.2 с. Кирово 600,0 - 600,0 - - -
1.1.6.3 с. Очуры 980,0 180,0 800,0 - - -
1.1.6.4 с. Новороссийское 500,0 - - - - 500,0

1.1.7 Капитальный ремонт инженерных сетей
теплоснабжения п. Изыхские Копи 1 148,5 1 148,5 - - - -

1.1.8 Ремонт тепловых сетей, котельных в с.
Белый Яр, д. Кайбалы 1 450,0 500,0 600,0 - 350,0 -

1.1.9
Мероприятия по проведению
государственной регистрации объектов
коммунальной инфраструктуры:

600,0 - 600,0 - - -

1.1.9.1 Тепловые сети с. Кирово 120,0 - 120,0 - - -

1.1.9.2 Тепловые сети, котельная
с. Новороссийское 270,0 - 270,0 - - -

1.1.9.3 Тепловые сети, котельная п. Изыхские
Копи 210,0 - 210,0 - - -

1.1.10

Строительство инженерных сетей и
капитальный ремонт системы
теплоснабжения в СДК
с.Новомихайловское

3 022,9 3 022,9 - - - -

1.1.11

Ремонт электрических сетей,
выполнение работ по заливке бетона
для усиления опор растяжек дымовых
труб и окраска дымовой трубы в
котельной п. Изыхские Копи

30,0 30,0 - - - -

2) строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

Всего по программе 137 833,3 15 835,3 23 240,0 16 420,0 11 005,0 71 333,0 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская